证券代码：603105       证券简称：芯能科技      公告编号：临 2020-009

浙江芯能光伏科技股份有限公司

关于 2020 年度对外担保计划的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人：浙江芯能光伏科技股份有限公司（以下简称“公司”）合并

报表范围内的全资子公司。

 2020 年预计担保金额：不超过 160,000 万元，包括公司为全资子公司提

供担保以及全资子公司之间互相提供担保。

 截止本报告披露日，公司及全资子公司对外担保余额为 100,568.63 万

元。全部为公司为全资子公司提供融资担保以及全资子公司之间互相提

供融资担保。

 2020 年度对外担保额度预计事项已经公司第三届董事会第十五次会议

审议通过，尚需提交公司股东大会审议。

 本次担保不存在反担保。

 截至本公告披露日公司无逾期担保。

一、担保情况概述

为满足公司生产经营及资金需求，公司于 2020 年 4 月 25 日召开第三届董事

会第十五次会议，审议通过了《关于 2020 年度对外担保计划的议案》。公司及

全资子公司 2020 年度拟为公司全资子公司提供累计不超过人民币 160,000 万元

的担保，担保预计额度具体分配如下：

（1）嘉兴能发电子科技有限公司，6,000 万

（2）海宁茂隆微电网技术有限公司，20,000 万

（3）桐乡科联新能源有限公司，28,000 万

（4）嘉兴科洁新能源有限公司，6,000 万

（5）平湖芯能新能源有限公司，3,000 万

（6）嘉兴芯能新能源有限公司，4,000 万

（7）嘉兴乍浦芯创新能源有限公司，2,500 万

（8）嘉善科洁新能源有限公司，4,000 万

（9）嘉兴科联新能源有限公司，3,500 万

（10）杭州芯能新能源有限公司，2,000 万

（11）杭州科洁新能源有限公司，3,000 万

（12）德清芯能新能源有限公司，3,000 万

（13）长兴芯创新能源有限公司，3,000 万

（14）湖州市科洁太阳能发电有限公司，9,000 万

（15）湖州东羿能源有限公司，3,000 万

（16）绍兴上虞芯能新能源有限公司，9,000 万

（17）绍兴上虞朝晟新能源有限公司，3,000 万

（18）岱山芯创新能源有限公司，3,000 万

（19）台州芯能新能源有限公司，3,000 万

（20）三门芯能新能源有限公司，3,000 万

（21）临海芯能新能源有限公司，4,000 万

（22）温岭芯能新能源有限公司，26,000 万

（23）台州智睿新能源有限公司，2,000 万

（24）三门智睿新能源有限公司，7,000 万

上述对外担保事项的担保主体包括公司及全资子公司，预计担保额度为公司

为全资子公司提供担保以及全资子公司互相之间提供担保的总额度。公司可以在

上述范围内，在不同全资子公司之间相互调剂使用预计担保额度。如在担保有效

期内发生新设、收购等情形成为公司全资子公司的，对新设立或收购全资子公司

的担保，也可以在预计担保额度范围内调剂使用预计额度。

上述对外担保事项有效期自公司股东大会审议通过之日起至下一年度股东

大会召开之日。

二、被担保人基本情况

（一）嘉兴能发电子科技有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：5,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：桐乡市梧桐街道凤栖中路 110 号

经营范围：太阳能级、半导体级硅料、硅锭、硅片、太阳能光伏组件的开发、

生产、销售；太阳能光伏发电的项目开发、运行维护及其技术的相关咨询服务。

截至 2019 年 12 月 31 日，嘉兴能发电子科技有限公司总资产为 20,587.67

万元；负债总额为 12,913.51 万元，其中的银行贷款总额为 1,004.28 万元、流

动负债总额为 12,804.85 万元；资产净额为 7,674.15 万元；营业收入为

16,163.68 万元；净利润为-222.48 万元。

截至 2020 年 3 月 31 日，嘉兴能发电子科技有限公司总资产为 16,505.42

万元；负债总额为 9,238.79 万元，其中的银行贷款总额为 1,304.86 万元、流动

负债总额为 9,132.76 万元；资产净额为 7,266.63 万元；营业收入为 102.77 万

元；净利润为-407.53 万元。以上数据未经审计。

（二）海宁茂隆微电网技术有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：15,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：海宁市海宁经济开发区皮都路 9号 2幢 303 室

经营范围：太阳能微电网技术的信息咨询；太阳能微电网系统工程的设计、

施工及维护服务（以上涉及资质的，均凭有效资质证书经营）；太阳能硅片、太

阳能电池片、太阳能控制设备及组件批发；太阳能光伏发电。

截至 2019 年 12月 31日，海宁茂隆微电网技术有限公司总资产为 34,624.01

万元；负债总额为 18,346.35 万元，其中的银行贷款总额为 10,014.97 万元、流

动负债总额为 10,215.72 万元；资产净额为 16,277.67 万元；营业收入为

5,038.69 万元；净利润为 2,616.48 万元。

截至 2020 年 3 月 31 日，海宁茂隆微电网技术有限公司总资产为 34,817.68

万元；负债总额为 18,442.61 万元，其中的银行贷款总额为 10,013.61 万元、流

动负债总额为 10,314.64 万元；资产净额为 16,375.07 万元；营业收入为 800.96

万元；净利润为 97.40 万元。以上数据未经审计。

（三）桐乡科联新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：13,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：桐乡经济开发区凤栖中路 110 号 2 幢 203 室

经营范围：太阳能分布式光伏电站发电；太阳能分布式发电和光伏电站项目

的投资、建设；太阳能光伏发电系统、光伏发电设备批发；光伏发电技术咨询；

太阳能工业设计；广告策划。

截至 2019 年 12 月 31 日，桐乡科联新能源有限公司总资产为 35,963.41 万

元；负债总额为 20,382.97 万元，其中的银行贷款总额为 14,622.85 万元、流动

负债总额为 9,164.20 万元；资产净额为 15,580.44 万元；营业收入为 4,828.63

万元；净利润为 2,768.85 万元。

截至2020年3月31日，桐乡科联新能源有限公司总资产为35,617.76万元；

负债总额为 20,064.06 万元，其中的银行贷款总额为 13,769.34 万元、流动负债

总额为 9,699.50 万元；资产净额为 15,553.70 万元；营业收入为 837.59 万元；

净利润为-26.74 万元。以上数据未经审计。

（四）嘉兴科洁新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：3,500 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省嘉兴市南湖区凤桥镇凤华丽都 32 号楼（物管用房）小区

物业配套经营用房 202 室

经营范围：太阳能光伏发电项目的开发、建设、运行维护、信息与技术咨询；

太阳能硅片、太阳能电池片、太阳能控制设备及组件批发；太阳能系统工程设计、

施工及维护服务。

截至2019年12月31日，嘉兴科洁新能源有限公司总资产为9,840.81万元；

负债总额为 5,876.65 万元，其中的银行贷款总额为 5,090.09 万元、流动负债总

额为 1,668.00 万元；资产净额为 3,964.17 万元；营业收入为 1,397.74 万元；

净利润为 713.92 万元。

截至2020年 3月 31日，嘉兴科洁新能源有限公司总资产为9,703.36万元；

负债总额为 5,690.48 万元，其中的银行贷款总额为 4,868.78 万元、流动负债总

额为 1,703.30 万元；资产净额为 4,012.87 万元；营业收入为 274.77 万元；净

利润为 48.71 万元。以上数据未经审计。

（五）平湖芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,000 万元

法定代表人：张建琴

注册地址：平湖市曹桥街道曹桥南路 102-110 号南幢内一层 106 室

经营范围：太阳能分布式光伏发电；太阳能分布式发电站项目建设；太阳能

光伏发电设备批发；光伏发电技术咨询。

截至2019年12月31日，平湖芯能新能源有限公司总资产为3,197.31万元，

负债总额为 1,865.36 万元，其中的银行贷款总额为 450.88 万元、流动负债总额

为 1,494.61 万元；资产净额为 1,331.94 万元；营业收入为 481.73 万元，净利

润为 285.69 万元。

截至2020年 3月 31日，平湖芯能新能源有限公司总资产为3,171.65万元，

负债总额为 1,844.78 万元，其中的银行贷款总额为 430.76 万元、流动负债总额

为 1,494.17 万元；资产净额为 1,326.87 万元；营业收入为 63.00 万元，净利润

为-5.08 万元。以上数据未经审计。

（六）嘉兴芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：2,000 万元

法定代表人：张建琴

注册地址：嘉兴市秀洲区王店镇梅东路东侧、友谊路南侧 18 号创业中心大

楼六楼东侧

经营范围：太阳能分布式发电项目的建设、运行、维护；太阳能光伏发电设

备批发；光伏发电技术咨询。

截至2019年12月31日，嘉兴芯能新能源有限公司总资产为6,385.43万元；

负债总额为 3,765.07 万元，其中的银行贷款总额为 2,182.74 万元、流动负债总

额为 2,391.04 万元；资产净额为 2,620.37 万元；营业收入为 810.60 万元；净

利润为 578.68 万元。

截至2020年 3月 31日，嘉兴芯能新能源有限公司总资产为6,128.89万元；

负债总额为 3,448.17 万元，其中的银行贷款总额为 1,931.32 万元、流动负债总

额为 2,128.95 万元；资产净额为 2,680.72 万元；营业收入为 152.41 万元；净

利润为 60.35 万元。以上数据未经审计。

（七）嘉兴乍浦芯创新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：500 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省嘉兴市杭州湾新经济园 32 幢 801-1 室

经营范围：太阳能分布式光伏电站发电；太阳能分布式发电站开发建设；太

阳能光伏发电设备批发；光伏发电技术咨询。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

截至 2019 年 12 月 31 日，嘉兴乍浦芯创新能源有限公司总资产为 1,444.46

万元；负债总额为 679.72 万元，其中的银行贷款总额为 672.33 万元、流动负债

总额为 123.58 万元；资产净额为 764.74 万元；营业收入为 215.23 万元；净利

润为 142.01 万元。

截至 2020 年 3 月 31 日，嘉兴乍浦芯创新能源有限公司总资产为 1,414.64

万元；负债总额为 649.88 万元，其中的银行贷款总额为 643.16 万元、流动负债

总额为 122.93 万元；资产净额为 764.76 万元；营业收入为 33.31 万元；净利润

为 0.03 万元。以上数据未经审计。

（八）嘉善科洁新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：2,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：嘉善县魏塘街道外环西路 11 弄 17 号 320 室

经营范围：太阳能光伏发电项目的开发、建设、运行维护及相关信息与技术

咨询；太阳能硅片、太阳能电池片、太阳能控制设备及组件批发；太阳能系统工

程设计、施工及维护服务。

截至2019年12月31日，嘉善科洁新能源有限公司总资产为5,556.81万元；

负债总额为 3,513.01 万元，其中的银行贷款总额为 0.00 万元、流动负债总额为

3,513.01 万元；资产净额为 2,043.81 万元；营业收入为 537.34 万元；净利润

为 75.08 万元。

截至2020年 3月 31日，嘉善科洁新能源有限公司总资产为5,603.96万元；

负债总额为 3,573.17 万元，其中的银行贷款总额为 3,305.84 万元、流动负债总

额为 668.04 万元；资产净额为 2,030.79 万元；营业收入为 91.37 万元；净利润

为-13.02 万元。以上数据未经审计。

（九）嘉兴科联新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：2,500 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：嘉兴市华天国贸广场 1-3 幢 103 室

经营范围：太阳能光伏发电项目的开发、建设、运行维护、信息与技术咨询；

太阳能硅片、太阳能电池片、太阳能控制设备及组件批发；太阳能系统工程设计、

施工及维护服务。

截至2019年12月31日，嘉兴科联新能源有限公司总资产为5,872.49万元；

负债总额为 2,769.57 万元，其中的银行贷款总额为 1,962.93 万元、流动负债总

额为 2,255.60 万元；资产净额为 3,102.92 万元；营业收入为 934.32 万元；净

利润为 657.11 万元。

截至2020年 3月 31日，嘉兴科联新能源有限公司总资产为5,899.79万元；

负债总额为 3,271.04 万元，其中的银行贷款总额为 3,219.16 万元、流动负债总

额为 637.98 万元；资产净额为 2,628.75 万元；营业收入为 155.58 万元；净利

润为 65.83 万元。以上数据未经审计。

（十）杭州芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省杭州市钱塘新区白杨街道经四支路 138 号 4D411

经营范围：服务：分布式太阳能光伏发电，分布式太阳能光伏发电站项目开

发、建设、维护（以上涉及资质凭资质经营，经向环保部门排污申报后方可经营）；

技术开发、技术咨询、技术服务：光伏发电技术；批发、零售：太阳能光伏发电

设备。

截至2019年12月31日，杭州芯能新能源有限公司总资产为3,090.75万元；

负债总额为 1,869.64 万元，其中的银行贷款总额为 821.60 万元、流动负债总额

为 1,208.30 万元；资产净额为 1,221.11 万元；营业收入为 333.52 万元；净利

润为 115.21 万元。

截至2020年 3月 31日，杭州芯能新能源有限公司总资产为3,057.46万元；

负债总额为 1,844.23 万元，其中的银行贷款总额为 741.31 万元、流动负债总额

为 1,228.14 万元；资产净额为 1,213.23 万元；营业收入为 57.15 万元；净利润

为-7.88 万元。以上数据未经审计。

（十一）杭州科洁新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,800 万元

法定代表人：张建琴

注册地址：浙江省杭州市萧山区萧山经济技术开发区桥南区块高新八路 101

号

经营范围：太阳能分布式发电站项目开发、建设、维护；太阳能光伏发电设

备批发；光伏发电技术咨询。

截至2019年12月31日，杭州科洁新能源有限公司总资产为3,864.89万元；

负债总额为 2,167.24 万元，其中的银行贷款总额为 1,301.61 万元、流动负债总

额为 977.75 万元；资产净额为 1,697.65 万元；营业收入为 316.31 万元；净利

润为 270.29 万元。

截至2020年 3月 31日，杭州科洁新能源有限公司总资产为3,809.90万元；

负债总额为 2,127.47 万元，其中的银行贷款总额为 1,289.28 万元、流动负债总

额为 970.42 万元；资产净额为 1,682.44 万元；营业收入为 68.86 万元；净利润

为-15.21 万元。以上数据未经审计。

（十二）德清芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：2,000 万元

法定代表人：张建琴

注册地址：莫干山高新区（德清县阜溪街道）长虹东街 926 号 1 幢

经营范围：分布式光伏发电，分布式光伏发电项目的开发、设计、建设，分

布式发电系统设计、维护服务。

截至2019年12月31日，德清芯能新能源有限公司总资产为4,340.91万元；

负债总额为 2,054.09 万元，其中的银行贷款总额为 515.03 万元、流动负债总额

为 1,716.05 万元；资产净额为 2,286.81 万元；营业收入为 726.84 万元；净利

润为 518.76 万元。

截至2020年 3月 31日，德清芯能新能源有限公司总资产为4,458.08万元；

负债总额为 2,620.58 万元，其中的银行贷款总额为 2,575.51 万元、流动负债总

额为 505.47 万元；资产净额为 1,837.49 万元；营业收入为 111.98 万元；净利

润为 15.68 万元。以上数据未经审计。

（十三）长兴芯创新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省湖州市长兴县综合物流园区商务楼十楼 1071 号

经营范围：太阳能光伏发电技术开发：太阳能发电站项目开发、建设、运营

和维护；太阳能光伏发电设备批发；光伏发电技术咨询；货物进出口。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2019年12月31日，长兴芯创新能源有限公司总资产为2,771.70万元；

负债总额为 1,767.78 万元，其中的银行贷款总额为 1,652.04 万元、流动负债总

额为 253.89 万元；资产净额为 1,003.92 万元；营业收入为 51.25 万元；净利润

为 3.92 万元。

截至2020年 3月 31日，长兴芯创新能源有限公司总资产为2,650.55万元；

负债总额为 1,689.88 万元，其中的银行贷款总额为 1,640.90 万元、流动负债总

额为 219.28 万元；资产净额为 960.67 万元；营业收入为 24.33 万元；净利润为

-43.25 万元。以上数据未经审计。

（十四）湖州市科洁太阳能发电有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：5,000 万元

法定代表人：张建琴

注册地址：浙江省湖州市吴兴区埭溪镇官泽新村 3幢 48 号 201 室

经营范围：太阳能分布式光伏电站发电；太阳能分布式发电站项目投资、施

工；太阳能光伏发电设备批发；光伏发电技术咨询。

截至 2019 年 12 月 31 日，湖州市科洁太阳能发电有限公司总资产为

10,653.73 万元，负债总额为 6,906.13 万元，其中的银行贷款总额为 4,536.84

万元、流动负债总额为 3,035.88 万元；资产净额为 3,747.60 万元；营业收入为

591.02 万元，净利润为 267.15 万元。

截至2020年3月31日，湖州市科洁太阳能发电有限公司总资产为10,572.89

万元，负债总额为 6,903.37 万元，其中的银行贷款总额为 4,372.50 万元、流动

负债总额为 3,204.77 万元；资产净额为 3,669.52 万元；营业收入为 187.60 万

元，净利润为-78.08 万元。以上数据未经审计。

（十五）湖州东羿能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：500 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省湖州市长兴县经济技术开发区太湖街道高铁路 669 号国家

大学科技园综合楼 1103 室

经营范围：从事光伏、新能源及可再生能源的技术开发、技术转让、技术咨

询、技术服务，光伏发电。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

截至 2019 年 12 月 31 日，湖州东羿能源有限公司总资产为 1,398.59 万元；

负债总额为 1,039.21 万元，其中的银行贷款总额为 816.01 万元、流动负债总额

为 318.31 万元；资产净额为 359.37 万元；营业收入为 0.00 万元；净利润为-5.04

万元。

截至 2020 年 3 月 31 日，湖州东羿能源有限公司总资产为 1,243.53 万元；

负债总额为 893.99 万元，其中的银行贷款总额为 781.38 万元、流动负债总额为

192.75 万元；资产净额为 349.53 万元；营业收入为 22.87 万元；净利润为-9.84

万元。以上数据未经审计。

（十六）绍兴上虞芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：6,000 万元

法定代表人：张建琴

注册地址：浙江省绍兴市上虞区曹娥街道白米堰村

经营范围：项目装机容量 6MW 以下的太阳能光伏发电、项目开发、运行维护

及其信息和技术的咨询服务；合同能源管理服务；太阳能微电网系统工程设计、

施工及维修服务。

截至 2019 年 12月 31日，绍兴上虞芯能新能源有限公司总资产为 14,218.72

万元；负债总额为 7,360.81 万元，其中的银行贷款总额为 4,893.81 万元、流动

负债总额为 4,206.07 万元；资产净额为 6,857.91 万元；营业收入为 2,207.05

万元；净利润为 978.63 万元。

截至 2020 年 3 月 31 日，绍兴上虞芯能新能源有限公司总资产为 14,070.63

万元；负债总额为 8,118.22 万元，其中的银行贷款总额为 8,014.26 万元、流动

负债总额为 1,105.74 万元；资产净额为 5,952.41 万元；营业收入为 349.66 万

元；净利润为-5.50 万元。以上数据未经审计。

（十七）绍兴上虞朝晟新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：2,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省绍兴市上虞区上浦镇物业联建房

经营范围：项目装机容量 6MW 以下的太阳能光伏发电，项目开发、运行维护

及其信息和技术的咨询服务；合同能源管理服务；太阳能微电网系统工程设计、

施工及维修服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2019 年 12 月 31 日，绍兴上虞朝晟新能源有限公司总资产为 5,362.50

万元；负债总额为 2,770.77 万元，其中的银行贷款总额为 2,542.77 万元、流动

负债总额为 1,068.61 万元；资产净额为 2,591.74 万元；营业收入为 0.00 万元；

净利润为 0.00 万元。

截至 2020 年 3 月 31 日，绍兴上虞朝晟新能源有限公司总资产为 5,380.17

万元；负债总额为 2,811.12 万元，其中的银行贷款总额为 2,544.19 万元、流动

负债总额为 1,108.31 万元；资产净额为 2,569.05 万元；营业收入为 126.62 万

元；净利润为-22.68 万元。以上数据未经审计。

（十八）岱山芯创新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省舟山市岱山县东沙镇工升路 174 号 5 幢 307 室

经营范围：太阳能分布式光伏电站发电；太阳能分布式发电站项目投资、建

设；太阳能光伏发电设备批发；光伏发电技术咨询。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2019年12月31日，岱山芯创新能源有限公司总资产为3,849.02万元；

负债总额为 2,254.52 万元，其中的银行贷款总额为 2,102.23 万元、流动负债总

额为 344.47 万元；资产净额为 1,594.51 万元；营业收入为 643.97 万元；净利

润为 424.69 万元。

截至2020年 3月 31日，岱山芯创新能源有限公司总资产为3,837.17万元；

负债总额为 2,242.76 万元，其中的银行贷款总额为 2,028.58 万元、流动负债总

额为 384.48 万元；资产净额为 1,594.41 万元；营业收入为 99.68 万元；净利润

为-0.10 万元。以上数据未经审计。

（十九）台州芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,500 万元

法定代表人：张建琴

注册地址：台州市路桥区金属资源再生产业基地富海大道 1号 302 室

经营范围：太阳能发电，能源科学技术研究服务，光电一体化技术研发，电

力工程设计服务，电力工程施工与发电机组设备安装，太阳能光伏设备销售，投

资管理、资产管理（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资

担保、代客理财等金融服务）。

截至2019年12月31日，台州芯能新能源有限公司总资产为4,801.48万元；

负债总额为 3,111.80 万元，其中的银行贷款总额为 0.00 万元、流动负债总额为

3,111.80 万元；资产净额为 1,689.67 万元；营业收入为 591.08 万元；净利润

为 257.55 万元。

截至2020年 3月 31日，台州芯能新能源有限公司总资产为4,748.06万元；

负债总额为 3,129.11 万元，其中的银行贷款总额为 2,654.69 万元、流动负债总

额为 821.03 万元；资产净额为 1,618.95 万元；营业收入为 19.38 万元；净利润

为-70.73 万元。以上数据未经审计。

（二十）三门芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,000 万元

法定代表人：张建琴

注册地址：三门县海润街道头岙村

经营范围：分布式光伏发电、太阳能光伏发电项目的开发、设计、建设；太

阳能发电系统设计、维护服务。

截至2019年12月31日，三门芯能新能源有限公司总资产为3,264.64万元；

负债总额为 2,034.73 万元，其中的银行贷款总额为 1,613.54 万元、流动负债总

额为 647.88 万元；资产净额为 1,229.91 万元；营业收入为 333.97 万元；净利

润为 98.49 万元。

截至2020年 3月 31日，三门芯能新能源有限公司总资产为3,232.22万元；

负债总额为 2,008.38 万元，其中的银行贷款总额为 1,565.67 万元、流动负债总

额为 681.72 万元；资产净额为 1,223.84 万元；营业收入为 78.04 万元；净利润

为-6.08 万元。以上数据未经审计。

（二十一）临海芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,500 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省台州市临海市上盘镇下畔村

经营范围：太阳能分布式光伏发电，太阳能分布式发电站项目投资，太阳能

光伏发电设备销售及安装，光伏发电技术咨询。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

截至2019年12月31日，临海芯能新能源有限公司总资产为5,104.18万元；

负债总额为 3,078.72 万元，其中的银行贷款总额为 2,432.58 万元、流动负债总

额为 880.36 万元；资产净额为 2,025.47 万元；营业收入为 744.43 万元；净利

润为 328.51 万元。

截至2020年 3月 31日，临海芯能新能源有限公司总资产为5,055.03万元；

负债总额为 3,016.40 万元，其中的银行贷款总额为 2,383.21 万元、流动负债总

额为 877.62 万元；资产净额为 2,038.63 万元；营业收入为 148.37 万元；净利

润为 13.16 万元。以上数据未经审计。

（二十二）温岭芯能新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：8,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省台州市温岭市石塘镇上马工业区朝阳路 3号

经营范围：光伏设备及元器件研发、制造、销售；太阳能发电；能源科学技

术、光电一体化技术研发；电力工程设计；电力工程施工与发电机组设备安装；

国家法律、法规和政策允许的投资业务；投资管理（未经金融等监管部门批准，

不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2019 年 12 月 31 日，温岭芯能新能源有限公司总资产为 16,746.47 万

元；负债总额为 12,583.29 万元，其中的银行贷款总额为 0.00 万元、流动负债

总额为 11,957.06 万元；资产净额为 4,163.18 万元；营业收入为 877.14 万元；

净利润为 512.74 万元。

截至2020年3月31日，温岭芯能新能源有限公司总资产为16,881.55万元；

负债总额为 10,463.64 万元，其中的银行贷款总额为 0.00 万元、流动负债总额

为 9,845.63 万元；资产净额为 6,417.90 万元；营业收入为 274.85 万元；净利

润为-12.27 万元。以上数据未经审计。

（二十三）台州智睿新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：1,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省台州市椒江区花园新村 13 号楼 402 室（仅限办公）

经营范围：太阳能发电，能源科学技术研究服务，光电一体化技术研发，电

力工程设计服务，电力工程施工与发电机组设备安装，太阳能光伏设备销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2019年12月31日，台州智睿新能源有限公司总资产为2,468.57万元；

负债总额为 1,468.62 万元，其中的银行贷款总额为 1,082.04 万元、流动负债总

额为 626.94 万元；资产净额为 999.95 万元；营业收入为 267.67 万元；净利润

为 107.56 万元。

截至2020年 3月 31日，台州智睿新能源有限公司总资产为2,426.17万元；

负债总额为 1,605.00 万元，其中的银行贷款总额为 961.65 万元、流动负债总额

为 823.66 万元；资产净额为 821.17 万元；营业收入为 81.06 万元；净利润为-

21.22 万元。以上数据未经审计。

（二十四）三门智睿新能源有限公司

与本公司关系：公司全资子公司

注册资本：3,000 万元

法定代表人：张利忠

注册地址：浙江省三门县浦坝港镇海天大道 11 号

经营范围：分布式光伏发电、太阳能光伏发电项目的开发、设计、建设；太

阳能发电系统设计、维护服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

截至2019年12月31日，三门智睿新能源有限公司总资产为9,734.21万元；

负债总额为 5,737.72 万元，其中的银行贷款总额为 4,027.58 万元、流动负债总

额为 2,671.51 万元；资产净额为 3,996.50 万元；营业收入为 1,137.23 万元；

净利润为 515.37 万元。

截至2020年3月31日，三门智睿新能源有限公司总资产为10,074.81万元；

负债总额为 6,935.55 万元，其中的银行贷款总额为 3,546.07 万元、流动负债总

额为 4,110.72 万元；资产净额为 3,139.25 万元；营业收入为 276.83 万元；净

利润为 42.76 万元。以上数据未经审计。

三、担保的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议，具体担保金额、担保期限等条款将在上述

范围内与银行或相关金融机构协商后确定，以实际融资时签署的相关合同内容为

准。

四、董事会意见

董事会经过认真研究，认为：公司对子公司提供担保是为满足其 2020 年日

常生产经营及项目建设的资金需求，符合公司经营实际和长远发展战略。在综合

考虑公司整体经营发展的资金需求以及年内贷款资金需要，秉持“合理调配、有

效使用”的原则，在风险可控的情况下，对各被担保主体提供的担保额度进行合

理调剂，有利于被担保全资子公司及时获得流动资金贷款等多种形式的融资，符

合公司整体经营和发展的需要。在此基础上公司董事会认为对全资子公司提供担

保的财务风险处于公司可控制的范围之内，没有损害公司和股东的利益。

五、独立董事意见

独立董事认为，2020 年公司拟对外担保总额度不超过 160,000 万元，是在

保障公司生产经营资金需求的基础上，经合理预测而确定的，符合公司经营实际

和长远发展战略。本次担保事项的被担保人均为公司的全资子公司，资信状况良

好，担保风险可控，不会损害公司和股东的利益。我们一致同意该项议案，并同

意将该议案提交股东大会审议。

六、累计担保金额及逾期担保情况

截至本公告披露日，公司的对外担保全部为为全资子公司提供担保以及全资

子公司之间互相提供担保。公司及全资子公司对外担保总额为 177,623.63 万元

（此处担保总额为已批准的担保额度内尚未使用额度与担保实际发生余额之和），

占公司 2019 年经审计归属于上市公司股东的净资产的 122.38%；公司对全资子

公司及全资子公司间提供的担保总额 177,623.63 万元，占公司 2019 年经审计归

属于上市公司股东的净资产的 122.38%，公司无逾期对外担保情形。

特此公告。

                               浙江芯能光伏科技股份有限公司

董事会

                                            2020 年 4 月 28 日

	OLE_LINK1